Решение Собрания депутатов № 7-35 от 20.11.2014 года "Об установлении налоговых ставок по земельному налогу"
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
1-го созыва
7 заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от “ 20 ” ___11___2014 года                                                                                                                                           № 7-35
Об установлении налоговых ставок по земельному налогу
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Установить налоговые ставки по земельному налогу согласно приложению.
2. Решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов Ефремовского района № 16-82 от 26.11.2007г. «Об установлении налоговых ставок по земельному налогу», решение Собрания депутатов муниципального образования Лобановское Ефремовского района №22-56 от 19.11.2012г. «Об утверждении Положения «О земельном налоге в муниципальном образовании Лобановское Ефремовского района», решение Собрания депутатов муниципального образования Ясеновское Ефремовского района №13-51 от 16.10.2012 г. «Об утверждении Положения «О земельном налоге в муниципальном образовании Ясеновское Ефремовского района» признать утратившими силу.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря. Ефремов».
4. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Ефремов                                                                   А.Н. Богатырев

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Ефремов
от 20.11.2014 N 7-35
Об установлении налоговых ставок по земельному налогу
[bookmark: Par41]1. Общие положения
1.1. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее - Кодекс) настоящее приложение устанавливает налоговые ставки по земельному налогу (далее - налог), порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по налогу, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются налоговые льготы.
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	№
п/п
	Группы видов разрешенного использования
	Налоговая ставка,
%

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки
	0,2

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки
	0,2

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей
	0,2

	4
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, дачного строительства, садоводства и огородничества
	0,2

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,5

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения
	1,5

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,5

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,5

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,5

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	1,5

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	1,5

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	1,5

	14
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	0,3

	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	16
	Земельные участки, предназначенные для размещения автостоянок
	1,5

	17
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, ветеринарии.
	0,5

	18
	Прочие земли
	1,5

3. Порядок исчисления и сроки уплаты налога
и авансовых платежей по налогу
3.1. Оплата авансовых платежей по налогу подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в течение налогового периода за первый квартал - 30 апреля, за второй квартал - 30 июля, за третий квартал - 30 октября.
3.2. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают налог в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.3. Срок уплаты налога по итогам налогового периода для налогоплательщиков - физических лиц в срок 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.4. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.
Налогоплательщики уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления.
4. Налоговые льготы
4.1. Налоговые льготы предоставляются в соответствии с федеральным законодательством.
4.2. От уплаты налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков, использующие земельные участки в целях, не связанных с предпринимательской деятельностью:
4.2.1. Ветеранов Великой Отечественной войны, а также инвалидов и участников Великой Отечественной войны;
4.2.2. Героев Социалистического Труда, полных кавалеров ордена Трудовой Славы;
4.2.3. Физические лиц, являющиеся членами многодетной семьи, признанной таковой в соответствии с Законом Тульской области от 04.12.2008 N 1154-ЗТО "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области", имеющие в собственности земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства.
4.2.4. Учреждения, финансируемые за счет средств местного бюджета.
___________________________________
[bookmark: _GoBack]